
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

                  

Visto il protocollo d'intesa, stipulato in data 31.08.1999 con l'ufficio provinciale del lavoro, le associazioni 

sindacali di categoria e le R.S.U., approvato con atto della Giunta Comunale n. 231 del 8.9.1999, 

successivamente modificato in relazione alle nuove normative ed approvato nella sua stesura attuale con atto di 

G. C. n. 241 del 29.05.2000, che disciplina alcuni tipi di prestazione d'opera nell'ambito dei contratti di 

collaborazione coordinata e continuativa;

Rilevato che nelle farmacie comunali occcorre, assumere un farmacista, per far fronte alle necessità estive, 

poichè dalla graduatoria vigente, non si è reperito personale disponibile;

Rilevato che non è possibile effettuare il servizio e i turni estivi, con il personale attualmente in dotazione al 

settore per cui  è necessario reperire personale laureato; 



Visto che in relazione agli obiettivi sopra indicati, è stato contattata la Dott.ssa Amelia Parise, che ha dato la 

propria disponibilità alla stipula di un contratto di collaborazione per lo svolgimento dell'incarico proposto;

Vista la necessità di procedere alla stipula di un contratto di collaborazione con il predetto lavoratore, per un 

periodo di 3 mesi e 18 giorni decorrenti dal 13 giugno 2005;

Dato atto che per la prestazione sopra descritta, viene determinato un compenso lordo pari a Euro 8.424,00 

per l'intero periodo, da liquidare al termine della prestazione, in relazione alla attività svolta, previa 

presentazione di nota professionale ed attestazione del sottoscritto dirigente circa il raggiungimento del risultato;

Precisato che l'importo sopra indicato è stato determinato prendendo come riferimento, ai soli fini del 

calcolo della spesa una tariffa lorda oraria di Euro 13,00 per un totale complessivo massimo di 561 ore di attività 

sul periodo; 

Dato atto che trattasi di prestazione di servizio per   cui, non si applicano le disposizioni contenute nell'art.1 

comma 42 della legge n. 311/2004 (legge finanziaria 2005);

Visto lo schema di incarico facente parte integrante della presente determinazione;

Dato atto che la spesa prevista per l'intero periodo ammonta a Euro 8.211,91 lorde, di cui Euro 7.293,00 per 

competenze all'incaricato Euro 875,16 per oneri INPS a carico dell'ente e Euro 43,75 per I.N.A.I.L.;

Visto che la spesa di Euro 8.211,91, conseguente alla stipula del presente contratto, trova copertura sul cap. 

5750.003 "Incarichi professionali consulenze ed altre prestazioni di servizio per la farmacia n. 2" del bilancio 

2005 - impegno n.--- -;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                         D E T E R M I N A 

 - di procedere alla stipula del contratto di collaborazione coordinata e continuativa con la Sig.ra AMELIA 

PARISE, nata a CARIATI (CS)  il 26.01.79, residente a Calopezzati (CS), in via F.Gullo n. 15  C.F. 

PRSMLA79A66B774A della durata di 3 mesi e 18 giorni, con decorrenza dal 13.06.2005 fino al 30/09/05, come 

da schema depositato agli atti del presente provvedimento; 

- di dare atto che la spesa Euro 8.211,91 lorde, di cui Euro 7.293,00 per competenze alla incaricato, Euro 

875,16 per oneri INPS a carico dell'ente e Euro 43,75 per I.N.A.I.L., conseguente alla stipula del presente 

contratto, trova copertura come segue :

- quanto a euro 5.822,00 sul cap. 5750.003 "Incarichi professionali 

  consulenze ed altre prestazioni di servizio per la farmacia n. 1" 

  del bilancio 2005 - Impegno n. 1078 -;

- quanto a euro 5750.004 sul cap. 5750.004 "Incarichi professionali, 

  consulenze e altre prestazioni di servizio per la farmacia n. 2" 

  del bilancio 2005 - impegno n. 1079 -;

- di individuare nella persona del Dirigente farmacie Comunali Rag. Mariano Lumbardu, il responsabile del 

procedimento per l'adempimento della presente determinazione; 



___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31628/ASD-DEL     Determina D. n. 383 del 02.07.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


